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تورم همچنان ادامه دارد!
براساس داده های جدید دولت آمریکا، قیمت های اجاره خانه 
در دالاس همچنان در حال افزایش است و این موضوع باعث 
افزایش هزینه های زندگی شده است. افزایش قیمت مواد 
غذایی کمی به نسبت قبل تعدیل شده است، اما همچنان 
هزینه یک شــام معمولی در بیرون از خانه به طور متوسط 
۱۱.۵درصد بیشتر از سال گذشته است. در واقع میانگین سبد 
مواد غذایی نسبت به سال گذشته ۵.6درصد افزایش یافته 
اســت. همچنین قیمت خودروها و کامیون های دست دوم 
نسبت به 2 ماه قبل 7.6درصد افزایش یافته است. نرخ رشد 
تورم آمریکا اگرچه به نسبت ۱۱ ماه گذشته کمی کمتر شده، 
اما تورم فعلی در این کشور هنوز 2درصد بیشتر از دوران قبل 
از همه گیری کروناست. همه نگاه ها به بانک فدرال رزرو)بانک 
مرکزی آمریکا( است و همه منتظرند ببینند که آیا با افزایش 

نرخ بهره تورم کاهش خواهد یافت یا خیر؟

فاجعه در زیرساخت های آمریکا
فروریختن بخشی از یک بزرگراه پرتردد در ایالت پنسیلوانیای آمریکا را باید تنها »نوک کوه یخ« فجایع زیرساختی این کشور به شمار آورد

دولت آمریکا در یک برنامه 6ماهه شهروندان خود را از جزیره تایوان خارج می کند

خروج آمریکایی ها از تایوان برای فرار از جنگ احتمالی

بن بست در انتخاب 
رئیس جمهور جدید لبنان 

جلســه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس جمهوری 
جدید این کشــور روز چهارشــنبه با حضور تمامی 
۱۲۸عضو پارلمان برگزار شد اما هیچ کدام از نامزدها 
نتوانستند به حد نصاب لازم دست یابند. به گزارش 
نیوعرب، این جلســه، دوازدهمین جلســه پارلمان 
برای انتخاب رئیس جمهور آینده این کشــور بود که 
ناکام ماند. در این جلسه  ۲ نامزد اصلی یعنی »جهاد 
ازعور«، ۵۹ رأی و »ســلیمان فرنجیــه« ۵۱ رأی را 
به خود اختصاص دادند. همچنیــن »زیاد بارود«، ۷ 
رای، »ژوزف عون«، یک رای، آرای باطله یک رأی و ۹ 

رأی هم به اسامی متفرقه داده شد.
پس از پایان روند شمارش آرا، حد نصاب جلسه از بین 
رفت و به این ترتیب پارلمان نتوانست دومین جلسه 
را برای انتخاب رئیس جمهوری تشــکیل دهد، زیرا 
تعدادی از نمایندگان بلافاصله پس از رأی دادن در 
دور اول رأی گیری، بدون انتظار برای نتیجه شمارش 
آرا، جلسه پارلمان را ترک کردند و به این ترتیب اجازه 
برگزاری دور دوم رای گیری را ندادند. نبیه بری، رئیس 
مجلس نیز پس از ناکامی در دور اول انتخابات، به دلیل 
اینکه تعدادی از نمایندگان از جلسه خارج شده و آن 
را از حد نصاب انداخته بودند، جلسه پارلمان را به پایان 
رساند. طبق سازوکار انتخاب رئیس جمهوری لبنان، 
پس از شمارش آرای نمایندگان، نامزدی که دو سوم 
آرا یا بیشتر )یعنی ۸6 رأی یا بیشتر( را به دست بیاورد 

در دور اول رأی گیری برنده می شود.

نقل قول

 خبر

کیوسک

خانواده بایدن را محاکمه می کنم
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور پیشــین 
آمریکا: اگر در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ پیــروز شــوم یــک بــازرس ویــژه را 
منصــوب می کنــم تــا  دنبــال محاکمــه 
فاســدترین رئیس جمهور در طول تاریخ 
آمریکا باشد که همان جو بایدن و تمامی 
خانواده مجرم اوست. خانواده بایدن در 
قــرار مجرميــت علیــه مــن دســت دارند. 

)خبرگزاری آناتولی(

آمریکا مداخله نکند
کیــن گانــگ، وزیــر خارجــه چیــن: طــرف 
آمریکایی باید به دیگران احترام بگذارد، از 
مداخله در امور داخلی چین، آسیب زدن 
به حاکمیت، امنیت و منافع توسعه چین 
به خاطر رقابت دســت بــردارد. امیدواریم 
طرف آمریکایی به تمــام تعهدات مربوطه 
عمل کند و با چین برای حل مؤثر اختلافات 

همکاری کند. )خبرگزاری اسپوتنیک(

غلات اوکراین به کشورهای فقیر نمی رسد
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه: ما با 
توافق غلات به منظور حمایت از کشورهای 
در حال توسعه و فقیر موافقت کردیم، اما 
بیشــتر محمولــه غــلات اوکرایــن برخــلاف 
توافق هــای صــورت گرفتــه بــه کشــورهای 
مرفــه اتحادیــه اروپــا مــی رود. هیچ کــدام 
از محموله هــای غــلات اوکرایــن به دســت 
کشــورهای آفریقایــی نرســیده اســت و بــه 
همین دلیل اســت که به فکر خروج از این 

توافق هستیم. )خبرگزاری آر تی(

تل آویو نگران ابومازن است؟
در همــان روزی که محمودعباس معروف بــه ابومازن، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین در پکن مشغول دیدار با سران 
چین بود، انتشار خبری درباره وضعیت سلامتی او در رسانه ها 
بازتاب زیادی داشت. نخســتین خبر درباره وضعیت سلامتی 
محمودعباس را رســانه عبــری زبــان یدیعوت آحارانوت در 
تل آویو منتشر کرد و در آن به نقل از شنیده ها مدعی خبرهای 
ضد ونقیض درباره سلامتی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
شد. این رسانه صهیونیستی در عین حال ریاست محمودعباس 
بر تشکیلات خودگردان را ســتود و او را کسی معرفی کرد که 

فلسطینی ها را به مبارزه دعوت نمی کند.
البته مسئله وضعیت سلامتی محمودعباس تاکنون بارها از سوی 
رســانه ها مورد بحث قرار گرفته و در مواردی حتی تشکیلات 
خودگردان ناگزیر به تکذیب خبر فوت او شــده است. ازجمله 
در خرداد ۱3۹۷، »اســامه القواسمی«، ســخنگوی فتح همه 
خبرها مبنی بر فوت محمود عباس را تکذیب کرد و آنها را شایعه 
خواند. در آن زمان هم شایعه فوت محمودعباس از سوی شبکه 

۱0تلویزیون رژیم صهیونیستی پخش شده بود.
محمودعباس اکنون ۸۷ساله است و از ســال ۲00۵ یعنی از 
حدود ۱۹سال پیش تا کنون سکان ریاست تشکیلات خودگردان 
را پس از فوت یاسر عرفات در اختیار دارد. در سال ۲00۵ قرار 
بود او برای یک دوره 4ساله رئیس تشکیلات خودگردان باشد، 
اما از آن سال تاکنون توانسته با برهم زدن زمینه های لازم، مانع 
برگزاری انتخابات  برای تعیین جانشین خود شود. اختلافات او با 
سایر گروه های فلسطینی و مقاومت فلسطین یکی از مهم ترین 

دلایل عدم برگزاری انتخابات در فلسطین عنوان شده است.
عباس در عین حال، بازیگر مطلوب تل آویو در تحولات فلسطین 
اســت. او دیدارهای متعددی را با مقامات صهیونیســتی طی 
سال های گذشته داشته اســت. ازجمله در سال ۲00۷با ایهود 
اولمرت، نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی و در سال ۲0۱۱و 
پس از آن در چند نوبت با بنیامین نتانیاهو دیدار کرد و ســال 
گذشــته در اوج درگیری ها در کرانه باختری، عباس به دیدار 
»بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در خانه شخصی 
او در بیت المقدس رفت. هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق 
آمریکا نیز در کتاب خاطرات خود به شخصیت به شدت مضطرب 

محمودعباس در مواجهه با تهدیدات اشاره کرده است.
تاکنون به صورت رســمی خبری درباره بیماری محمودعباس 
منتشر نشده و آنچه در رسانه ها مطرح می شود، بیشتر گمانه زنی 
است. همچنین با توجه به ســفر محمودعباس به چین به نظر 
نمی رســد که رئیس تشــکیلات خودگردان از نظر سلامتی با 
مشــکل خاصی روبه رو باشد، از این رو شــاید انتشار خبرهای 
مرتبط با ســلامتی محمودعباس به ویژه از ســوی رسانه های 
صهیونیســتي بیشــتر با هدف گمانه زني ها درباره جانشینان 
احتمالی او صورت می گیرد. عباس اگرچه شخصیت مناسبی 
برای صهیونیست هاســت، امــا رهبران تل آویــو از هم اکنون 
نگران دوره پس از عباس هســتند. واقعیت این است که رژیم 
صهیونیستی دوست دارد »حسین الشیخ«، دبیر کمیته اجرایی 
ساف یا »ماجد فرج«، رئیس سرویس اطلاعات عمومی فلسطین 
جانشین عباس شوند زیرا هر دو مانند عباس با مقاومت مسلحانه 
نیروهای فلسطینی کاملا و به طور قاطع مخالفند. پیش تر نیز 
»یسرائیل زئیو«، رئیس سابق بخش عملیات در ارتش اشغالگر 
اسرائیل درباره فروپاشی تشکیلات خودگردان فلسطین پس از 
عباس هشــدار داده و حضور عباس را فرصت ارزشمند تل آویو 

توصیف کرده بود.

بحرین رابطه با ایران را  از سر می گیرد
باربارا لیف، دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور خاورمیانه روز 
سه شــنبه به اعضای کنگره آمریکا گفت که بحرین به زودی 
رابطه با ایران را  از سرخواهد گرفت. به گزارش رویترز، »باربارا 
لیف«، دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور خاورمیانه، روز 
سه شنبه این خبر را اعلام کرد و افزود: »احیای روابط بحرین و 
ایران به زودی اتفاق خواهد افتاد.« دولت بحرین در سال ۲0۱6 
و درست یک روز پس از آنکه عربستان سعودی اقدام به قطع 
روابط دیپلماتیک با ایران کرد، با تاسی به دولت ریاض روابط 
خود با ایران را قطع کرد. اکثریت بیش از ۷0درصدی جمعیت 
بحرین شیعه هستند، درحالی که قدرت در این کشور در دست 

خاندان اهل سنت آل خلیفه است.
پیش بینی ها درباره احیای روابط ایــران و بحرین پس از آن 
صورت می گیرد که ایران و عربستان سعودی نیز در ماه مارس 
گذشته با میانجیگری چین اقدام به احیای روابط سیاسی و 
دیپلماتیک خود کردند. در این راستا سفارت ایران در ریاض 
و کنســولگری جمهوری اســلامی ایران در جده در 6ژوئن 
گذشته )۹روز پیش( طی یک مراسم رسمی بازگشایی شدند. 
حکومت بحرین روابط خاص و بســیار نزدیکی با عربستان 
سعودی دارد و جزو 4کشور عربی اســت )به همراه امارات، 
مراکش و ســودان( که اقدام به عادی ســازی  روابط با رژیم 

صهیونیستی کرده است.

دریچه

بهاره محبیگزارش۱
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بلایای میلیارد دلاری در آمریکا به تفکیک نوع و سال وقوع

طوفان زمستانیگردباد استواییطوفان های شدیدیخبندان آتش سوزی

سیلخشکسالی هزینهمیانگین 5 ساله

چین قرار است چهارشــنبه )دیروز( یک رزمایش جداگانه در 
منطقه ای در شمال دریای چین شــرقی برگزار کند. رزمایش 
دریای چین شرقی چین، همزمان با رزمایش دریایی چهارجانبه 
در دریای فیلیپین است که از جمعه با حضور آمریکا، ژاپن، کانادا 

و فرانسه آغاز شده است.
تایــوان بخشــی از چین محســوب می شــود کــه ادعا های 
جدایی طلبانه دارد؛ ادعا هایی که کشــور های جهان و سازمان 
ملل متحد به رســمیت نمی شناســند. پکن همواره با هرگونه 
تماس بین نمایندگان تایوانی و مقامات غربی به ویژه مسئولان 
ارشد سیاســی یا نظامی از کشــور هایی که پکن با آنها روابط 
دیپلماتیــک دارد، مخالف بوده و می گوید این ســفرها، اصل 
چین واحد را نقض می کند و سیگنال های نادرستی به نیرو های 

جدایی طلب تایوان ارسال می کند.

این در حالی است که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، 
که ظهور چین را به عنوان قدرت شماره یک جهان تهدیدی برای 
موقعیت کشورش در جامعه جهانی می بیند از سال ۲0۲۱موضع 
به شدت خصمانه ای را در قبال پکن اتخاذ کرده است. آمریکا با 
افزایش حضور نظامی خود در آسیاپاسیفیک و تأکید بر حمایت 
از تایــوان در برابر هرگونه حمله احتمالی چیــن، بارها پکن را 
بزرگ ترین و اصلی ترین رقیب واشنگتن خوانده است که واکنش 

متقابل چینی ها را به دنبال داشته است.
»شی جین پینگ« رئیس جمهور چین، که مأموریت اصلی خود 
را حفاظت از چین یکپارچه عنوان کــرده با خطرناک خواندن 
اقدامات تحریک آمیز غرب تأکید کرده به کسانی که سعی دارند 
تا حاکمیت و امنیت این کشــور را تضعیف کنند هیچ امتیازی 

نخواهد داد.

روز یکشنبه آتش سوزی و انفجار یک تریلی حامل 
۸۵۰۰گالن محصولات نفتی دریکی از مهم ترین  

بزرگراه های میان ایالتی پنسیلوانیا به فروریختن 
بخشی از لاین جنوب به شمال این بزرگراه در حد 
فاصل خیابان »وودهیــون« و »آرامینگو« منجر 
شــد و فرماندار این ایالت اعلام وضعیت فاجعه 
کرد. رسانه های محلی آمریکا گزارش داده اند که 

بازسازی بخش فروریخته این بزرگراه چندین ماه 
زمان خواهد برد.

اما واقعیت این روزهای آمریکا را نشــریه معتبر 
»نشنال اینترست« در مقاله ای با عنوان »استراتژی 
بزرگ آمریکا: افول پنهــان«، از نگاهی کلان تر 

روایت کرده و می نویســد که »از عرصه نظامی و 
تجاری گرفته تا صنعتی هر طرف را که نگاه می کنید 
آمریکایی ها یا در حال عقب نشینی هستند یا به 
 بن بست خورده اند. واشــنگتن با این حال عمیقا 

درگیر نوعی خودبرترانگاری آمریکایی است.«

یک نمونه از شرایط بحرانی آمریکا به حاتم بخشی واشنگتن به اوکراین بازمی گردد. آمریکا در 
شرایطی میلیاردها دلار - ازجمله کمک ۷۵میلیارد دلاری اش به اوکراین - در سیاست خارجی 
ناکارآمد خود هزینه می کند که در داخل از سویی درگیر بحران سیاسی دوقطبی شدن جامعه 
است و از سوی دیگر مشکلات جدی زیرساختی دارد. به عنوان مثال، بسیاری از خیابان ها و 
پل های این کشور آسیب دیده اند. شبکه آبرسانی فرسوده است و تامین برق نیز با مشکلاتی 
روبه رو است. افزون بر این، وزارت مسکن و توسعه شهری آمریکا )HUD( ژانویه۲0۲۲ میلادی 
)دی ماه سال۱400( گزارش داد که ۵۸۲هزارو46۲ نفر بی خانمانی را طی یک سال اخیر در 
سراسر آمریکا تجربه کردند. معیار این نهاد برای شمارش نیز، میزان مراجعه افراد بی خانمان به 
پناهگاه  در آخرین هفته ماه ژانویه هر سال است. قاعدتا کسانی که در این زمان مراجعه نکرده اند 
در شمارش به حساب نیامدند! وزارت مسکن و توسعه شهری آمریکا )HUD( تخمین زده با 
۲0میلیارد دلار می توان به بحران بی خانمانی در ایالات متحده پایان داد. این عدد، یک سوم 
پولی است که از سوی آمریکا در جنگ اوکراین هزینه شده است. به عبارت دیگر، با میزان هزینه 

دولت بایدن در اوکراین می توان میلیون ها نفر را در آمریکا از بی خانمانی نجات داد!

حاتم بخشی به اوکراین، فقر زیرساخت ها در داخل 

جامعه مهندســین داخلی آمریــکا در جدیدترین 
گزارشــی که دربــاره وضعیــت زیرســاخت ها در 
ســال۲0۲۱ منتشــر کرده به جاده ها نمره D و به 
پل های آن نمره کیفی C داده است. در این گزارش 
اشاره شده که خسارت فرســودگی زیرساخت ها تا 
ســال۲03۹ میلادی معادل ۱0هزار میلیارد دلار از 
تولید خالص داخلی این کشور خواهد بود و بیش از 
3میلیون شغل را از میان خواهد برد. بنا بر پیش بینی 
کارشناســان، هر خانواده آمریکایی تا ســال۲03۹ 
سالانه 3.300دلار )هفتگی 63دلار( بابت فرسودگی 
زیرساخت ها هزینه خواهد داد. ضمن اینکه تغییرات 
آب وهوایی و خسارات سنگین ناشی از آن مشکلات 

فعلی مردم آمریکا را دوچندان کرده است.

نمره پایین جامعه مهندسین آمریکا

بنا بر آمار رسمی، سال۲0۱۷ خسارت بارترین 
ســال در تاریخ آمریکا از لحاظ بلایای طبیعی 
با دست کم 306میلیارد دلار هزینه بوده است. 
 National Oceanic and  بنیاد تحقیقاتــی
Atmospheric Administration کــه 
خســارات میلیارد دلاری این واقعــه را ثبت و 
ضبط می کنــد، عنوان کرده اســت که هزینه 
مذکور بر اثر ۱6حادثه متفاوت رقم خورده است 
که هر یک بیش از یک میلیارد دلار خسارت به بار 
آورده اند که از این میان، می توان به آتش سوزی 
تابز )Tubbs( در کالیفرنیای شمالی که ۲۲نفر 
را کشت و به بیش از ۵600ساختمان خسارت 

زد، اشاره کرد.

306میلیارد دلار خسارت بلایای طبیعی 

منبع: گلوبال فایرپاور ۲۰۲۲

در میانه افزایش تنش ها بین چیــن و تایوان، 

گزارش۲
آمریکا روند خروج شــهروندان خــود را از این 
جزیره آغاز کرده است. راشــاتودی همزمان با 
آغاز رزمایش بزرگ چین در شــمال دریای چین گزارش داده 
است از آنجایی که احتمال درگیری نظامی میان چین و تایوان 
بالا گرفته، آمریکایی ها تصمیم گرفته اند تا شهروندان خود را از 
این جزیره خارج کنند چون به دلیل شرایط جغرافیایی خاص 
تایوان روند خروج سریع شــهروندان از این جزیره امکان پذیر 
نیست و ممکن است که درصورت وقوع احتمالی جنگ، در این 
غائله گرفتار شــوند. به گفته یک مقام اطلاعاتی آمریکا، روند 
برنامه ریزی برای خروج شهروندان آمریکایی از تایوان دست کم 

6 ماه است.
منابع آگاه گفته اند برنامه ریزی برای خروج آمریکایی ها از تایوان 
در سکوت انجام می شود چون یک مسئله حساس برای دولت 
تایپه است. تا سال ۲0۱۹، بیش از ۸0هزار آمریکایی در تایوان 

ساکن بودند.
پس از سفر جنجالی سال گذشته »نانسی پلوسی« رئیس وقت 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان آنچه تنش ها بر سر تایوان 
را به اوج خود رســاند، دیدار »کوین مک کارتی« رئیس فعلی 
مجلس نمایندگان آمریکا و »تســای اینگ ون« رئیس جمهور 
تایوان، در آمریکا بود که باعث شد تا ارتش چین مانورهای بزرگ 

و کم سابقه ای را در اطراف آب های جزیره برگزار کند.

رزمایش بزرگ چین در شمال دریای چین شرقی

مقایسه توان نظامی چین و تایوان 

چین 
تعداد نیروهای غیرنظامی 

نیروی نظامی فعال 

تانک

هواپیمای جنگی

بودجه دفاعی 

نیروی ذخیره 

توپخانه

ناوگان دریایی

چین 

چین 

چین 

چین 

چین 

چین 

چین 

تایوان 

تایوان 

تایوان 

تایوان 

تایوان 

تایوان 

تایوان 

تایوان 

 1.398میلیارد نفر

۲3۰میلیارد دلار 

۲میلیون نفر

5۲5۰عراده 

58۴5آتش بار 

3۲85فروند

777

51۰هزار نفر

۲3.6میلیون نفر

16.8میلیارد دلار

17۰هزار نفر

111۰عراده

1667آتش بار

7۴1فروند

177

یک میلیون و 5۰۰هزار نفر
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